
G Gramática
FICHA PARA PROFUNDIZAR 	

/80
¿Dónde está, trabaja o estudia? Traduce las siguientes locuciones adverbiales de lugar.
Gdzie jest, pracuje lub studiuje? Przetłumacz następujące wyrażenia określające miejsce.

1

Elige el pronombre interrogativo (cuánto cuánta, cuántos, cuántas) en la forma adecuada de número y género. 
Wstaw zaimek pytający "ile" w odpowiedniej formie liczby i rodzaju

2

1. w domu

2. w restauracji

3. w szkole

4. w barze

5. w szkole językowej

6. w Poznaniu

7. w banku

8. w biurze …/8

…/14

1. ¿

2. ¿

3. ¿

4. ¿

5. ¿ 

6. ¿

7. ¿

8. ¿

9. ¿

10. ¿

11. ¿

12. ¿

13. ¿

14. ¿

chicas?

chicos?

mesas?

tiempo?

mochilas?

libros?

bolígrafos?

lápices?

mujeres?

hombres?

gente?

carpetas?

ordenadores?

hermanas?

Conjuga los siguientes verbos según las personas indicadas en los dibujos.	
Odmień poniższe czasowniki zgodnie z osobami wskazanymi na obrazkach.
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1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30



1.					   
mochila

2.					   
lápices

3.					   
cuaderno

4.					   
silla

5.					   
bolígrafos

6.					   
cuadernos

7.					   
lápiz

8.					   
bolígrafo

…/30
Completa las siguientes oraciones con las formas verbales correctas.
Odmień poniższe czasowniki zgodnie z osobami wskazanymi na obrazkach.
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1. ¿Dónde puede	  	     ?

2. 			   profesor.

3. 			   mal.

4. 			   15 años.

5. ¿Qué planes 		      ?

6. 			   polaco.

7. 			   bien, gracias.

8. 			   una cita con mi novia.

9. El libro 		  en la mesa.

10. 			   arquitecto.

11. 			   hablar español.

12. ¿ 			   hermanos?

13. 			   de Polonia.

14. 			   contenta. 

estar 15. 			   médico.

16. María no 		  en casa.

17. Sí, 			   una hermana.

18. 			   Nico. 

19 ¿Cuántos años 			  ? 

…/18

Completa los adjetivos posesivos de acuerdo con las personas indicadas en los dibujos.
Uzupełnij przymiotniki dzierżawcze (mój, twój, jego, moi, twoi, jego) zgodnie z z osobami wskazanymi na obrazkach.
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9.					   
mochilas

10.					   
sillas

11.					   
ordenadores

…/10

Su mochila

hablar

1.

2.

3.

4.

5.

6.

dedicarse

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ser

1.

2.

3.

4.

5.

6.

estar

1.

2.

3.

4.

5.

6.

tener

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Su


